@H:
I í'Scrúío i

rNDtcAçÃo Ne 039 lL&.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno
desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça
chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Municípío, o teor da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Em virtude do aumento populacional da Zona Rural do nosso Município, mais
precisamente na Região da Calu, com a instalação de novos Conjuntos
Habitacionais, solicitamos de V.Exa. providências no sentido de proceder a
reforma da unidade Escolar daquela comunidade, como também a

ampliação do transporte escolar, o que de certo irá trazer inúmeros
benefícios a todos aqueles que residem naquela área e comunidades
circu nvizin has.

Sala das Sessôes, 26 de abril de 2018.

Anders'on Baq\reiro
Vereador autor.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
www.cama radealagoinhas. ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia

E§TADO DA BAHIA
cÂtulRn MUNtctpAt DE AtAGoTNHAs